（全国古民家再生協会 千葉第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年８月２７日

記録者： 斉藤

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部

開催日時 ２０１５年８月２７日（木）16:20〜17:00

開催場所 千葉県教育会館

出席者 橋本・速水・折田・斉藤

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６−１ 既存住宅現状検査技術者講習・古民家インスペクション講習

会に関して

本報６−２ ９月度の伝統再築士講習・試験に関して

本報６−３ 衆議院会館 官僚との意見交換会に関して

７， 事務局報告事項

事報７−１ 新民家プランナーに関して

事報７−２ ハンドプレカットに関して

事報７−３ 動的耐震診断に関して

８， 支部報告事項

支報８−１ ジャパトラ９月号では千葉第一支部が施工した再築現場の内

容が掲載されているので有効的に配布していく。

支報８−２ 千葉市緑区の古材鑑定を行ったお宅の古材鑑定書が本日届い

た。今後は動的耐震診断を提案していき、他業者との差別化を図る。

９， 学習プログラム 速水副支部長 時間の都合により今回は中止、次回開催

１０， その他

１１， 閉会宣言

決定事項 学習プログラム次回予定

次月開催日時 ２０１５年９月 26 日（土）13:30〜16:00

次月開催場所 市原市勤労会館〔you ホール〕